
 

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа имени  Героя Советского Союза П.И. Захарова 

 с. Троицкое муниципального района Сызранский Самарской области 

______________________________________________________________ 

446076, Самарская область, муниципальный район Сызранский,  с.Троицкое 

ул. Бр. Краснеевых, д.18, телефон 93 – 41 – 73, факс 93 – 41 – 73,  

shkola-troickaya@yandex.ru   

 

ПРИКАЗ 

№161/2 – ОД от 31.08.2023 г. 

 «О создании отряда юных инспекторов движения (ЮИД) в ГБОУ СОШ с. Троицкое 

и назначении должностных лиц, ответственных за мероприятия по профилактике 

детского дорожно- транспортного травматизма на 2023-2024 учебный год» 

В целях организации пропаганды безопасного поведения на дорогах и улицах учащихся, 

изучения правил дорожного движения  и исключения случаев детского дорожно- 

транспортного травматизма 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Для успешного решения вышеуказанных задач, создать отряд юных инспекторов 

движения из учащихся 2-4, 5-10 классов, изъявивших свое желание активно 

участвовать в работе отряда ЮИД в количестве 20 человек.   

2. Организовать в ГБОУ СОШ с.Троицкое, Чекалинском филиале, Ивашевском 

филиале отряды юных инспекторов движения (ЮИД). 

Создать отряд ЮИД в ГБОУ СОШ  с. Троицкое  в составе 10 человек из 

обучающихся 2-4, 5-10 классов. 

Назначить руководителем отряда ЮИД в ГБОУ СОШ с. Троицкое Галыгину А.В. 

   ГБОУ СОШ с.Троицкое: 

1 Бегмуродова Зарина Махсудджоновна 

 

2 Артемьева Татьяна Петровна 

 

3 Галыгина Кристина Александровна 

 

4 Карягина Анастасия Алексеевна 

 

5 Кожевников Сергей Александрович 

 

6 Кузнецова Алена Александровна 

 

7 Миронова Василиса Александровна 

 

8 Родионов Сергей Иванович 

 

9 Фирсова Василиса Дмитриевна 

 

10 Михайлов Алексей Олегович 

 

mailto:shkola-troickaya@yandex.ru


Создать отряд ЮИД в Чекалинском филиале  ГБОУ СОШ  с. Троицкое  в составе 5 

человек из обучающихся 5-9 классов. 

Назначить руководителем отряда ЮИД в Чекалинском филиале  ГБОУ СОШ с. Троицкое 

Шарину Т.И. 

Чекалинский филиал: 

1 Андрасян Руслан Андреасович 

 

2 Жукова Ксения Сергеевна 

 

3 Семенов Дмитрий Александрович 

 

4 Филина Ольга Алексеевна 

 

5 Шарапов Сергей Евгеньевич 

 

Создать отряд ЮИД в Ивашевском филиале  ГБОУ СОШ  с. Троицкое  в составе 5 

человек из обучающихся 5-9 классов. 

Назначить руководителем отряда ЮИД в Ивашевском филиале  ГБОУ СОШ с. Троицкое 

Городнову Л.Н. 

Ивашевский филиал: 

1 Асоян Люсине Джангировна 

 

2 Давыдов Алексей Владимирович 

 

3 Пикулин Даниэль Владимирович 

 

4 Фарафонов Михаил Валерьевич 

 

5 Лобановский Данил Геннадьевич 

 

 

3. Назначить ответственных за мероприятия по профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма, соблюдению ПДД эффективности работы отряда 

ЮИД в следующем составе: в ГБОУ  СОШ с.Троицкое  Галыгину А.В., 

Чекалинский филиал Шарину Т.И., Ивашевский филиал Городнову Л.Н.- 

заместителей директора по учебно-воспитательной работе. 

4. Основными задачами отряда ЮИД являются: 

 - активное содействие школе в выработке у школьников активной жизненной 

позиции; 

 - изучение Правил безопасного поведения на дорогах и улицах, овладение 

навыками проведения работы по пропаганде правил дорожного движения и 

организация этой работы среди детей;  

- овладение умениями оказания первой медицинской помощи пострадавшим в 

дорожно-транспортных происшествиях. 

5. Основными направлениями работы отряда ЮИД считать: 

 - воспитание у членов отряда ЮИД преданности своей Родине на героических, 

боевых и трудовых традициях полиции, формирование у них правосознания, 

гуманного отношения к людям, чувства товарищества. 

 - углубленное изучение Правил дорожного движения, овладение методами 

предупреждения детского дорожно-транспортного травматизма и навыками оказания 



первой помощи пострадавшим при ДТП, знакомство с оперативно-техническими 

средствами регулирования дорожного движения;  

- проведение массово-разъяснительной работы по пропаганде Правил дорожного 

движения в школе с использованием технических средств пропаганды;  

- участие в смотрах и слетах ЮИД, конкурсах и соревнованиях агитбригад; - 

организация работы с юными велосипедистами. 

6. Руководителям отряда ЮИД обеспечить регистрацию членов отряда на 

официальном сайте https://юидроссии.рф  

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителей директора по УВР  

Галыгину А.В., Шарину Т.И., Городнову Л.Н. 

 

 

 

Директор школы:                                        В.А. Фомин. 

 

https://юидроссии.рф/

